Município de Mercedes
Estado do Paraná

TERMO DE RESCISÃO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N.o 13/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
MERCEDES E A EMPRESA MICHELE
ANSCHAU WERLANG 06317216908

o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na
Rua Dr. Oswaldo Cruz, n." 555, Centro, CEP 85998-000, CNPJ N.o 95.719.373/0001-23, na
Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado, por um lado, por seu Prefeito, Sr.
Laerton Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Av. Dr. Mário Totta, n° 588, Centro,
CEP 85.998-000, inscrito no CPF sob n". 045.304.219-88, portador da Carteira de Identidade n°.
8.455.101-5, expedida pela SSP/PR, e de outro lado, a empresa Michele Anschau Werlang
06317216908, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n''. 24.031.847/0001-00,
com sede na Estrada Linha Sanga XV, s/no., CEP 85.998-000, zona rural, na Cidade de Mercedes,
Estado do Paraná, neste ato representada por sua microempreendedora individual, Sra. Michele
Anschau Werlang, residente e domiciliada na Estrada Linha Sanga XV, s/n°., CEP 85.998-000,
zona rural, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, portadora da Carteira de Identidade n".
8.545.720-9, expedida pela SSPIPR, inscrita no CPF sob n", 063.172.169-08, que resolvem, na
melhor forma de direito pactuar o presente sob cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica RESCINDIDA a Ata de Registro de Preços n? 013/2022, de 28
(vinte e oito) de janeiro de 2022.

Parágrafo primeiro: A presente rescisão realiza-se por interesse do Município, nos termos dos
arts. 78, I e 79, I, da Lei 8.666/93.

Parágrafo segundo: Em observancia as disposições do Art. 10, 11 e § 1°, do Decreto Municipal
n." 096, de 5 de setembro de 2016, e conforme classificação presente na ata de sessão do pregão
OS/2022, passam os item quem compunham tal ata rescindida para a empresa integrante do
cadastro de reserva.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo de Rescisão, que depois de lido e
ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.

Mercedes, 19 de abril de 2022.
LAERTON V Assinado de forma digital por ~;lU

LAERTONWEBER:04530421988 'bÂ r . r~
WEBER:04530421 ~8' a~?s,: 2022.04.1911:22:29 c.r VVJ.

Município ue Ni~~edes Mi e Anschau Werlang
CONTRATANTE ONTRATADA

Testemunhas:
EDSON !; Assinado de forma digital por
KNAU L '8863235090\ED50N KNAUL:88632350900

• 1._Da~s: 2022.04.19 11 :22:17
O -03'00'

EcYson Knaul
RG n° 5.818.820-4

~ Assinado de forma digital por
INDIARA CRISTINA JUSTENi\INDIARA CRISTINA JUSTEN
FEIX:03380218928 __ F.EQS~03380218928

I di t JDadós: 2Q,2.2.Q4.19 11 :22:05 ·03'00' n tara . usten t elX
RG n° 7.150.857-9

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br